
Zapraszamy  na  II  Powiatowy
Kiermasz Wielkanocny !
Producenci, lokalni wytwórcy i rzemieślnicy  z terenu Powiatu 
Limanowskiego mogą już zgłaszać swój udział w II Powiatowym
Kiermaszu Wielkanocnym, który podobnie jak cieszący się bardzo
dużym  zainteresowaniem  grudniowy  Kiermasz  Bożonarodzeniowy,
odbędzie się w dwóch miejscach: po raz drugi w Limanowej, a
także – po raz pierwszy – w Mszanie Dolnej.

Powiatowy Kiermasz Wielkanocny w Mszanie Dolnej odbędzie się w
niedzielę,  3 kwietnia 2022 r. na miejskim Placu Targowym w
godzinach  10.00  –  15.00  ,  natomiast  limanowska  odsłona
wydarzenia będzie mieć miejsce w przedświąteczny wtorek, 12
kwietnia 2022 r. w godzinach

od 10: 00 do 15:00, na płycie rynku w Limanowej.

Zapraszamy  serdecznie  rzemieślników,  lokalnych  wytwórców  i
producentów z terenu Powiatu Limanowskiego do współpracy. 
Wystawcy zainteresowani wzięciem udziału w kiermaszu powinni
przesłać skan wypełnionego i podpisanego zgłoszenia  na adres
e mail: promocja@powiat.limanowski.pl. Można też dostarczyć 
zgłoszenie osobiście do Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul
Józefa Marka 9, Dziennik Podawczy (I piętro).

W przypadku pytań zapraszamy również do kontaktu; tel.: 18 333
7 901

Termin nadsyłania zgłoszeń mija 11 marca 2022 r.

Informujemy również, że do udziału w limanowskim kiermaszu
może być przyjętych 15 wystawców. Decydować będzie kolejność
zgłoszeń.

Poniżej załączamy kartę zgłoszenia do wydruku:

Karta zgłoszenia_Powiatowy Kiermasz Wielkanocny 2022
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II Powiatowy Kiermasz Wielkanocny to wyjątkowe wydarzenie ,
które  ma  na  celu  kultywowanie  tradycji  wielkanocnych  oraz
promocję  kultury  ludowej  naszego  regionu.  Zapraszamy
wystawców,  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  oraz  gości
zamierzających  spędzić  Wielkanoc  w  Powiecie  Limanowskim  do
wspólnego przedświątecznego spotkania, które z pewnością umili
czas wielkanocnych przygotowań.
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Biblioteka  Miejska  w
Limanowej  zaprasza  na
wernisażu  wystawy  ,,The
Chronicles  of  Smoke  and
Mirrors’’  autorstwa  Abreshy
Goranci
,,Fotografie to kęsy czasu, które można wziąć do ręki’’. –
Angela Carter

Interesujesz się kulturą i historią? Jesteś pasjonatem sztuki?
A może właśnie stawiasz pierwsze kroki jako fotograf?
Jeśli chociaż na jedno pytanie odpowiedziałeś twierdząco, to
znaczy, że nie może Cię zabraknąć na wernisażu wystawy pod
tytułem  ,,The  Chronicles  of  Smoke  and  Mirrors’’  autorstwa
Abreshy Goranci! Który odbędzie się 24 lutego o godz. 17:00 w
Miejskiej Galerii Sztuki działającej przy Miejskiej Bibliotece
Publicznej w Limanowej.
Przenieś się w tajemniczy świat Abresha Goranci.

Wystawa po tyłem ,,The Chronicles of Smoke and Mirrors’’ to
wynik  fascynacji  autorki  pięknem  czasów  dawnych  oraz
długoletniej  współpracy  z  Fundacją  Nomina  Rosae,
specjalizującą się przede wszystkim w przenoszeniu widza do
świata  historii,  sztuki  i  kultury  za  pomocą  szerokiej
działalności  artystycznej.
Autorka  wystawy  jest  absolwentką  Technikum  Odzieżowego  im.
Bolesława  Barbackiego  w  Nowym  Sączu.  Ukończyła  studium
aranżacji wnętrz w szkołach artystycznych Regionalnego Ośrodka
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Edukacji we Wrocławiu. Ukończyła studium w Szkole Fotografii
Katarzyny  Bielak  w  Starym  Sączu.  Wolontariuszka  Fundacji
Nomina Rosae w ramach tej współpracy tworzyła między innymi
wystawę  fotografii  inspirowanych  malarstwem  Witkacego  oraz
fotografie do publikacji ,,Tałesy, kapoty, załóżki. Opowieść o
ubiorach polskich Żydów od średniowiecza po pierwsze dekady XX
wieku”. Od kilku lat rozwija swoją pasję fotograficzną. Jej
zainteresowania obejmują także modę historyczną, sztukę oraz
podróże,  interesuje  się  kulturą  Bałkanów.  Pracowała  jako
przewodnik  po  Albanii,  obecnie  prowadzi  własną  działalność
fotograficzną,  zajmując  się  przede  wszystkim  fotografią
portretową oraz konceptualną. Inspiracje do swojej twórczości
czerpie najczęściej ze sztuki minionych epok.
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Warsztaty  kaligrafii
„Niebiańskie  rzemiosło”  już
wkrótce w Muzeum Regionalnym
Ziemi Limanowskiej
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej od marca br. organizuje
kameralne  warsztaty  kaligrafii  pn.  „Niebiańskie  rzemiosło”
poświęcone niezwykłym literom alfabetu hebrajskiego.

Zajęcia stanowią wstęp do kaligrafii hebrajskiej i obejmują
naukę specjalnej odmiany pisma, zwanego STaM lub asyryjskim,
używanego do kaligrafowania tekstów świętych bi urzędowych.
Praca  nad  kaligrafią  poszczególnych  liter  opatrzona  będzie
krótkim  komentarzem,  odnoszącym  się  do  ich  mistycznego
charakteru.
Zwieńczeniem  cyklu  pięciu,  dwugodzinnych  spotkań,  będzie
samodzielnie  wykaligrafowany  przez  uczestników,  wybranego
fragmentu  tekstu,  a  dodatkowe  trzy  spotkania  pozwolą  na
poznanie jednej z technik pozłotniczych i wykonanie ozdobnego
ornamentu, inspirowanego wzorami z pergaminowych kart, dawnych
rękopisów hebrajskich.
Prace  powarsztatowe  zostaną  zaprezentowane  jako
okolicznościowa  wystawa,  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej,  w  sierpniu  2022  roku.
Pomocami naukowymi podczas warsztatów będą m.in. judaika ze
zbiorów Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej; wybrane skany
manuskryptów hebrajskich z różnych bibliotek cyfrowych, skrypt
z wzornikiem opracowany dla potrzeb tych zajęć oraz wyjątkowa
„Księga  Liter.  Mistyczny  alef-bet”,  autorstwa  Lawrenca
Kushnera.
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Warto podkreślić, że w sierpniu tego roku, mija 80. rocznica
likwidacji  getta  w  Limanowej,  dlatego  praca  nad  tymi
szczególnymi  symbolami,  da  możliwość  poznania  fragmentu  z
wielowiekowej  kultury  i  tradycji  chasydzkiej  oraz  będzie
wyrazem  pamięci  i  hołdu  dla  ofiar  tragicznych  wydarzeń  w
historii narodu żydowskiego, które rozegrały się podczas II
wojny światowej.
Warsztaty  przeznaczone  są  dla  osób  dorosłych  i  młodzieży
licealnej. Dostępne są tylko 4 miejsca.
Wszystkie  materiały  potrzebne  do  pracy  zapewnia  Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej.
Terminy spotkań: II i IV sobota miesiąca, godz. 10-12. (I
spotkanie zaplanowane na 12 marca 2022 r.).
Miejsce  warsztatów:  „Dwór  Marsów”,  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej w Limanowej, pokój: Biblioteka.
Zapisów można dokonywać telefonicznie tel.: 18 3372 042 lub
wysyłając  zgłoszenie  na  adres  poczty  e-mail:
muzeumlim@gmail.com
Odpłatność wynosi: 100 zł za cały cykl lub 15 zł za każde
zajęcia.
Warsztaty poprowadzi pani Lidia Marek-Jurkowska.

Zapraszamy do udziału!

 

źr. :Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Wernisaż  wystawy  „Pisarzowa.
Trzy Wymiary Czasu”
W piątek 4 lutego 2022 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej   odbył  się  wernisaż  wystawy  pn.
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„Pisarzowa. Trzy wymiary czasu”. Projekt realizowany był przez
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  oraz  Stowarzyszenie
Artystów  „Pełna  Skrzynia”  z  Pisarzowej  przy  współpracy  z
Powiatem Limanowskim oraz Gminą Limanowa.

W spotkaniu w PCIT Limanowa wzięli udział zaproszeni z tej
okazji goście – dzieci uczestniczące w warsztatach, wraz z ich
rodzicami,  Pani Małgorzata Górka  – organizatorka warsztatów
Artystycznych „Czerwone Korale”, radny Powiatu Limanowskiego
Marian Wojtowicz, który w imieniu Starosty Limanowskiego –
Mieczysława  Urygi,  przekazał  okolicznościowe  życzenia,
gratulacje  i  podziękowania  dla  wszystkich  uczestników  oraz
organizatorów projektu ; kierownik Biura Promocji, Kultury i
Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  –  Mateusz
Pietrzak, a także Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut  oraz
Adam Ryś – radny Gminy Limanowa.

Po  oficjalnej  części  wydarzenia  miało  miejsce  wspólne
zwiedzanie  wystawy  w  mini  galerii  PCIT   oraz  słodki
poczęstunek  dla  najmłodszych.

Projekt „Pisarzowa. Trzy wymiary czasu” prezentuje archiwalną
fotografię historyczną oraz prace plastyczne, odwołując się w
swojej tematyce do przeszłości, teraźniejszości a także także
przyszłości  tej  urokliwej  miejscowości  położonej  w  gminie
Limanowa, w powiecie limanowskim. Głównym założeniem projektu
było zaangażowanie i integracja społeczności lokalnej –  osób
z różnych grup wiekowych w poznawanie i zachowanie dziedzictwa
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historii i tradycji swojej miejscowości i jej mieszkańców,
przedstawienie przemian, jakie na przestrzeni lat zachodziły
na obszarach wiejskich w regionie.

Zapraszamy  do  indywidualnego  zwiedzania  wystawy  w  galerii
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25), do 28 lutego 2022 r.

 

 

GRAND PRIX dla LimaNovum
W dniach 22-23 stycznia 2022 roku odbył się XVII Ogólnopolski
Konkurs  Kolęd  i  Pastorałek  –  Chełmno  2022,  w  tym  roku  w
formule  online.  Po  przesłuchaniu  nadesłanych  nagrań
konkursowych,  przeprowadzono  spotkanie  w  formie  online  w
aplikacji Zoom.

Komisja w składzie: Przewodniczący – prof. dr hab. Bernard
Mendlik, Członek – prof. dr hab. Marcin Tomczak , Członek –
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prof.  UAM  dr  hab.  Andrzej  Ryłko,  Członek  –  mgr  Michał
Rajewski.

Jury  przyznało  najwyższą  punktację  97/100  punktów  chórowi
LimaNovum  z  Limanowskiego  Domu  Kultury.  Tym  samym  zespół
otrzymał  złote  pasmo  w  kategorii  chórów  mieszanych  oraz
nagrodę  GRAND  PRIX.  Nagrodę  specjalną  dla  najlepszego
dyrygenta  konkursu  otrzymał  Ivan  Vrublevskyi,  dyrygent
LimaNovum  .  W  konkursie  wzięło  udział  31  chórów  z  całej
Polski.  To  już  druga  tak  wysoka  nagroda  dla  młodego,
limanowskiego chóru. Chór jest zdobywcą I miejsca w kategorii
chórów  dorosłych  na  28  Międzynarodowym  Festiwalu  Kolęd  i
Pastorałek im. ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie.

W minioną sobotę tj. 22 stycznia 2022 roku, chór LimaNovum
wystąpił z koncertem kolęd w Bazylice Mariackiej w Krakowie.

 



Gorczański  Oddział  Związku
Podhalan  w  Niedźwiedziu  ma
swoją siedzibę
W sobotę 15 stycznia 2022 roku odbyło się otwarcie siedziby
Gorczańskiego  Oddziału  Związku  Podhalan  w  Niedźwiedziu
pełniącej jednocześnie funkcję Centrum Informacji Turystycznej
i Promocji Rekreacji w Regionie Gorców i Gminie Niedźwiedź. W
wydarzeniu  uczestniczyli  przedstawiciele   zarządu  oraz
członkowie  i  sympatycy  Gorczańskiego  Oddziału  Związku
Podhalan,  zaproszeni  goście  oraz  przedstawiciele  lokalnych
władz samorządowych.

W  uroczystości  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata
Zięba,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Janusz
Potaczek  oraz  radny  Grzegorz  Wójcik.  Starosta  Limanowski,
gratulując  otwarcia  nowej  siedziby  Gorczańskiego  Związku
Podhalan,  w  imieniu  Zarządu  i  Rady  Powiatu  Limanowskiego
złożył życzenia, dodając aby nowy obiekt był miejscem spotkań
nie tylko członków Związku Podhalan, ale również miejscem do
popularyzacji  bogactwa  przyrodniczego  i  dziedzictwa
kulturowego Ziemi Zagórzańskiej, Gminy Niedźwiedź oraz całego
Powiatu Limanowskiego.
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Pierwsze  miejsce  dla  chóru
LimaNovum  na  międzynarodowym
Festiwalu Kolęd i Pastorałek
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w Będzinie
Podczas XXVIII Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek
im.   Księdza  Kazimierza  Szwarlika  w  Będzinie,  który  miał
miejsce 16 stycznia 2022 roku, działający przy Limanowskim
Domu Kultury chór LimaNovum pod dyrekcją Ivana Vrublevskyiego
, zdobył I miejsce.

Historia festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie sięga 1995
roku. Pomysłodawcą imprezy był wieloletni proboszcz parafii
Świętej Trójcy w Będzinie, zmarły w 2006 r. ks. Kazimierz
Szwarlik, który obecnie jest jej patronem. Już do pierwszego
festiwalu zgłosiło się 116 uczestników. W ostatnich latach w
eliminacjach  brało  udział  ponad  1  tys.  solistów  i  grup.
Organizatorami  festiwalu  są:  Fundacja  Ogólnopolski  Festiwal
Kolęd i Pastorałek, Urząd Miejski w Będzinie oraz diecezja
sosnowiecka.

Limanowski  chór  został  zakwalifikowany  do  konkursu  na
podstawie  występu  w  Tuchowie.  W  przesłuchaniach  finałowych
jury  w  składzie:  przewodnicząca  prof.  dr  hab.  Agnieszka
Franków-Żelazny – Akademia Muzyczna im. Karola Lipińskiego we
Wrocławiu, Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina w Warszawie,
członkowie – dr hab. Teresa Krasowska, prof. Instytutu Muzyki
Uniwersytetu  Marii  Curie-Skłodowskiej  w  Lublinie,  prof.  dr
hab. Ewa Biegas – Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego
w  Katowicach,  dr  hab.  ks.  Paweł  Sobierajski,  prof.  AM  –
Akademia  Muzyczna  im.  Karola  Szymanowskiego  w  Katowicach,
oceniało blisko 150 wykonawców.

Dwie  I  nagrody  w  kategorii  chórów  osób  dorosłych  jury
przyznano  Chórowi  LimaNovum  oraz  Warszawskiemu  Chórowi
Międzyuczelnianemu. W przesłuchaniach finałowych brało udział
kilkanaście chórów z całego kraju.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów artystycznych!

Chór LimaNovum rozpoczął swoją dzialalnośc w czerwcu ubiegłego
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roku.  Prezentuje  ciekawy,  różnorodny  repertuar.  Dyrektorem
zespołu  skupiającego  osoby  z  Limanowej  i  okolic  kochające
muzykę  i  śpiew  jest  Ivan  Vrublevsky  –  dyrygent  chóralny,
wokalista i kompozytor, absolwent Akademii Muzycznych im. A.
Nieżdanowej  w  Odessie  na  Ukrainie  oraz  Krzysztofa
Pendereckiego  w  Krakowie.

  

Bezpłatne usługi księgowe dla
Kół Gospodyń Wiejskich
Zapraszamy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego do skorzystania z nowej oferty bezpłatnych usług
księgowych dedykowanych specjalnie dla potrzeb lokalnych KGW.

W ofercie znajdą się m.in. prowadzenie dokumentacji księgowej
Koła,  rozliczenia  roczne  i  bilanse,  pomoc  w  rozliczeniach
podatkowych oraz do ZUS.

Dyżury  i  konsultacje  będą  odbywać  się  w  każdą   środę  w
godzinach  od  12:00  do  14:30  w  sali   nr  204  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.
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Kontakt telefoniczny pod numerem telefonu: 18 3337 878 lub 18
3337 897

Zapraszamy KGW naszego regionu do skorzystania z oferty !
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Program „Ferii z Muzeum Ziemi
Limanowskiej”
W  dniach  od  17  do  30  stycznia  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  organizuje  cykl  wydarzeń  i  warsztatów
tematycznych  pod  nazwą  „Ferie  z  Muzeum”.

Szczegółowy  program  wydarzenia  znajduje  się  na  załączonym
plakacie informacyjnym:
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Zimowe ferie w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej w dniach od 18 do 28
stycznia 2022 r. zaprasza dzieci i młodzież do udziału w akcji
„Ferie w Bibliotece”.

Na uczestników czekają ciekawe warsztaty m.in. z  tworzenia
bajkowych eko – strojów, kreacji gier komputerowych Concept –
art  oraz   ilustracji  książkowej  (26.01.),  a  także  wiele
wydarzeń, wśród nich: pokaz mody – prezentacja stworzonych
strojów na prawdziwej scenie (21.01), Spotkanie autorskie z
limanowską  pisarką  dla  dzieci  Kariną  Gamoń,  zajęcia
aktywizacyjne „W zdrowym ciele zdrowy duch” z Lidią Sułkowską
(24.01.), a  28 stycznia najmłodsi będą mogli samodzielnie
ozdobić skrzyneczki motywami książkowymi podczas warsztatów,
które poprowadzi Monika Zielińska-Klimczak.

Szczegółowy program akcji znajduje się na poniższym plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zimowe-ferie-w-bibliotece/


Zapraszamy!

Warto pamiętać, że wszystkie zajęcia są bezpłatne. O udziale 
decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zapisy  trwają  do  15.01  Pod
numerem telefonu:

18 337 21 40.
Organizatorzy  informują  również,  że  względu  na   COVID-19
liczba miejsc jest ograniczona a opiekunowie zobowiązani do
wypełnienia oświadczeń oraz zgód.
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